Протокол
собрания  жителей  деревни Верхнее Буяново Шемуршинского района Чувашской Республики по идентификации проблемы в процессе ее предварительного рассмотрения
     Дата: 09 октября 2020 г.                                                                      деревня Верхнее Буяново
     Председатель:  Ильин Юрий Валерьевич
     Секретарь: Егорова Оксана Владимировна
     Общая численность проживающих 329 чел.

     Присутствовало: 165 чел.

                                                                 Повестка дня

1. Информация о реализации в деревне Верхнее Буяново Шемуршинского района Чувашской Республики проектов развития общественной инфраструктуры,  основанных на местных инициативах, и возможном участии в нем сельского поселения.

2. О наиболее острых социально – экономических проблемах в сельском  поселении, связанных с социальной и экономической инфраструктурой и выборе проекта для участия в конкурсном отборе проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах.
3. О софинансировании проекта развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах со стороны сельского поселения, населения и спонсоров.
4. Выборы инициативной группы для организации работ в рамках проекта развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах.

1. Слушали: Информацию о конкурсном  отборе проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах, и возможном участии в нем администрации сельского поселения.
Докладчик: Ильин Юрий Валерьевич
Решили: Принять к сведению информацию о конкурсном отборе проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах, посчитать целесообразным участие в нем администрации Большебуяновского сельского поселения.

Голосовали: за - 165, против - нет, воздержались - нет

2.Слушали: О наиболее острых социально-экономических проблемах сельского поселения, связанных с социальной и экономической инфраструктурой.
Докладчик: Ильин Юрий Валерьевич
Выступили:   Митрофанов А.В. - предложил благоустроить улицы Советская и Ленина в деревне Верхнее Буяново Шемуршинского района Чувашской Республики.
Петров М.П. - я  поддерживаю мнение Митрофанова А.В. благоустроить улицы Советская и Ленина в деревне Верхнее Буяново Шемуршинского района Чувашской Республики.

Решили: Считать наиболее неотложной и важной задачей, связанной с муниципальной инфраструктурой - благоустройство улиц Советская и Ленина в деревне Верхнее Буяново Шемуршинского района Чувашской Республики.
Голосовали:  за - 165, против - нет, воздержались – нет

3.Слушали: О софинансировании проекта развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах со стороны местного сообщества
(муниципального бюджета, вклада населения, спонсоров).

Докладчик: Ильин Юрий Валерьевич
Выступили: Митрофанов А.В. предложил рекомендовать каждому хозяйству сельского поселения участвовать в софинансировании проекта и установить добровольный взнос - 500 рублей.

Решили: Сумму добровольного взноса с каждого хозяйства установить не менее 500 рублей.
Предварительно, вклад муниципального образования может быть следующим:
Вклад населения деньгами -50897,90 руб.

Голосовали: за - 165, против - нет, воздержались - нет.

4. Слушали: О создании инициативной группы  для организации работ в конкурсном отборе проектов развития общественной  инфраструктуры, основанных на местных инициативах.
Докладчик: Ильин Ю.В., необходимо создать инициативную группу  для организации работ.

      Поступило предложение, создать группу из шести человек.

Решили: создать группу из шести человек.

Предложили кандидатуры:
1. Митрофанов Александр Валерьевич – староста деревни Верхнее Буяново;

2. Парфенов Олег Анатольевич
3. Яковлева Марина  Ивановна
4. Урмаев Сергей Федорович
5. Петров Михаил Петрович
6. Хайлов Михаил Валерьевич
Решили: Избрать  в состав  инициативной группы следующих представителей населения сельского поселения:

1. Митрофанов Александр Валерьевич – староста деревни Верхнее Буяново;

2. Парфенов Олег Анатольевич
3. Яковлева Марина Ивановна
4. Урмаев Сергей Федорович
5. Петров Михаил Петрович
6. Хайлов Михаил Валерьевич
Голосовали: за - 165, против - нет, воздержались – нет

Председательствующий:  «Уважаемые жители! Все вопросы повестки дня рассмотрены, решения приняты. Спасибо всем за активное участие!».
Председатель собрания                                     Ю.В. Ильин
Секретарь   собрания                                         О.В. Егорова